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Nowa siłownia plenerowa w Kopienicy

     Wielobój wystartował, zaczęli szkaciorze      Narciarka 
     pokazała siłę 

Siłownia powstała dzięki całej lokalnej społeczno-
ści, która uczestniczyła w wakacyjnym, interneto-
wym głosowaniu w ramach Programu Procte-
r&Gamble „Każdy dzień na medal” zorganizowa-
nego przez Polską Fundację Olimpijską i sieć skle-
pów Biedronka. Bardzo gorąco dziękujemy 
wszystkim głosującym na naszą malutką wiejską 
szkołę, która musiała konkurować z placówkami    
z całej Polski.
W pierwszym dniu po feriach, mimo chłodnej          
i wietrznej pogody, dzieci obecne na zajęciach 
świetlicy zapragnęły obejrzeć z bliska tę nową 
atrakcję plenerową, zainstalowaną niedawno          
w naszym parku szkolnym.  

Po obejrzeniu całości instalacji cała grupa sponta-
nicznie wypróbowała  wszystkie kolejne urządze-
nia: prostownik pleców, stepper, orbitek, wyciąg 
górny, jeździec, wahadło, biegacz, twister, wio-
ślarz, narciarz. Dzieci praktycznie sprawdziły, że 
każdy przyrząd ma inne możliwości, różny (ale 
ogólnie łatwy) stopień trudności i pozwala na wy
konywanie ćwiczeń, angażujących różne partie 
mięśni. Mimo zróżnicowanego wieku, wzrostu, 

reklama

wagi czy sprawności fizycznej dzieci w tej grupie 
wszystkie były żywo zainteresowane i z ochotą „si-
łowały się” z każdym urządzeniem. Dostępność si-
łowni na co dzień, o każdej porze, w weekendy           
i inne dni wolne od nauki jest niezwykle istotna     
w obecnym, szczególnym czasie, jako optymalna 
forma łagodzenia fizycznych i psychicznych skut
ków lockdownu. Szczególnie problemów z nadwa-
gą, nadmiarem obcowania z komputerem, obja-
wami depresji itp. Wyzwanie to dotyczy nie tylko 
uczniowskiego środowiska szkolnego, ale całej 
społeczności lokalnej.        Beata Owczarek 

Projekt UE 
dla Ukrainy 

Gmina Zbrosławice realizuje projekt 
współfinansowany z Funduszy Europej-
skich pn. „Usługi społeczne na rzecz ogra-
niczenia skutków kryzysu wywołanego 
konfliktem zbrojnym na terytorium 
Ukrainy”. 

Celem głównym projektu jest poprawa funkcjo-
nowania rodzin dotkniętych skutkami kryzysu 
migracyjnego związanego z wojną na terytorium 
Ukrainy, przebywających na terenie gminy Zbro-
sławice, poprzez realizację usług z zakresu 
wsparcia rodziny wynikających z indywidual-
nych potrzeb z uwzględnieniem specyfiki grupy 
docelowej w okresie od 01.01.2023 do 
30.06.2023. Dofinansowanie projektu z UE wy-
niesie  132 737,70 zł, natomiast wartość całkowi-
ta projektu to 156 162,00 zł. 
W ramach programu odbędzie się m.in. cykl spo-
tkań twórczych dla dzieci, spotkania z ciekawymi 
tematami, kurs języka polskiego i wiele innych 
działań.            GBP Zbrosławice

Od stycznia można już użytkować nową siłownię zewnętrzną otwartą w parku  przy Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Kopienicy. Z przyrządów mogą korzystać dorośli i dzieci. 

W sobotnie przedpołudnie 18 lutego w Centrum 
Usług Publicznych w Zbrosławicach rozpoczął 
się tegoroczny cykl Wieloboju Sołectw. Pierwsi 
do rywalizacji stanęli szkaciorze. Jedenaście 
czteroosobowych reprezentacji rozegrało 2 serie 
po 36 rozdań. Ostateczne wyniki są pewnego ro-
dzaju zaskoczeniem i zwiastunem, że „idzie mło-
dość”. Zwyciężyły Miedary w składzie Nowicki 
Sebastian, Donat Roman, Niedbała Rafał i Nie-
dbała Filip (najmłodszy uczestnik zawodów).

Srebrnymi medalami zadowolić się musieli ze-
szłoroczni zwycięzcy – ekipa ze Świętoszowic,        
a na najniższym stopniu podium zakończyła dru-
żyna z Ptakowic. Zwycięzcy odebrali puchary          
i medale z rąk Wójta Wiesława Olszewskiego, 
który rywalizował w ekipie z Czekanowa.  

Kolejną odsłoną wieloboju będą szachy. Również 
w marcu odbędą się zawody w koszykówkę w 
Miedarach (25 marca). Następnie trójbój lekko-
atletyczny (kwiecień), biegi przełajowe (maj)          
i piłka nożna (czerwiec). Zachęcamy gorąco do 
udziału w sołeckiej rywalizacji drużynowej.  red.   

Wielkie brawa dla Anny Cieślar, wychowanki 
ULKS Karlik Przezchlebie, która w zawodach Pu-
charu Grupy Azoty w narciarstwie techniką kla-
syczną zajęła 6 miejsce. Plasuje ją to w ścisłej 
krajowej czołówce w swojej kategorii wiekowej. 
Gratulacje i życzymy kolejnych sukcesów.  red.  

Sołecka rywalizacja sportowa w tym roku 
rozpoczęłą się w lutym turniejem w skata.  

SPORT/EDUKACJA

Miedary - I miejsce w Skacie

Anna Cieślar

Siłownia zewnętrzna


